
Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2017

De raad van de gemeente Menterwolde;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

gelet op artikel 229, eerste lid aanhef en letter a en tweede lid van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

vast te stellen de:

Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2017

Artikel 1. Begripsomschrijvingen.

a. Warenmarkt: de door de raad van de gemeente Menterwolde ingestelde jaarmarkt of marktdag.

b. Dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt.

c. Maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

volgende kalendermaand.

d. Kwartaal: het tijdvak dat loop van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

derde daaropvolgende kalendermaand.

Artikel 2. Belastbaar feit.
Onder de naam "marktgeld" wordt een recht geheven wegens het hebben van een standplaats op een

warenmarkt in de gemeente Menterwolde.

Artikel 3. Belastingplicht.
Het recht wordt geheven van degenen die krachtens vergunning van het college van burgemeester en

wethouders of van een door dezen aangewezen gemeenteambtenaar bevoegd zijn gedurende een be-

paalde tijd standplaats in te nemen op een warenmarkt in de gemeente Menterwolde.

Artikel 4. Tarief.
Als marktgeld wordt geheven voor elke standplaats:

a. per dag of gedeelte van een dag € 3,78

b. per maand € 16,38

c. per kwartaal € 33,06

Artikel 5.
In de tarieven, bedoeld in artikel 4 is begrepen het gebruik van de elektriciteitsinstallatie voor de aan-

sluiting van één lichtpunt per twee strekkende meters standplaats.

Artikel 6. Wijze van heffing.
Het recht worden bij wege van aanslag geheven.

Artikel 7. Termijn van betaling.
Het recht dient te worden betaald in één termijn, welke vervalt 30 dagen na de dagtekening van het

aanslagbiljet.

artikel 8. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders.
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en invordering van het marktgeld.

Artikel 9. Overgangsrecht.
1. De "verordening marktgeld 2016” van 17 december 2015 wordt ingetrokken met ingang van de

in artikel 10, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor de in artikel 10, tweede lid, genoemde

datum hebben voorgedaan.

2. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum waarop

deze verordening in werking treedt ligt na de artikel 10, tweede lid, genoemde datum van ingang

van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaats-

Nr. 256

GEMEENTEBLAD 2 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Menterwolde.

Gemeenteblad 2017 nr. 256 2 januari 20171



vindende belastbare feiten voor zover ter zake daarvan de heffing van de rechten in die periode

plaatsvindt.

Artikel 10. Inwerkingtreding.
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Artikel 11. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening marktgeld 2017".

Muntendam, 17 december 2015.

De raad voornoemd,

De voorzitter, De griffier,

R.W. Munniksma drs. F.A.P. Grit

Artikel 1. Begripsomschrijvingen.

a. Warenmarkt: de door de raad van de gemeente Menterwolde ingestelde jaarmarkt of marktdag.

b. Dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt.

c. Maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

volgende kalendermaand.

d. Kwartaal: het tijdvak dat loop van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de

derde daaropvolgende kalendermaand.

Artikel 2. Belastbaar feit.
Onder de naam "marktgeld" wordt een recht geheven wegens het hebben van een standplaats op een

warenmarkt in de gemeente Menterwolde.

Artikel 3. Belastingplicht.
Het recht wordt geheven van degenen die krachtens vergunning van het college van burgemeester en

wethouders of van een door dezen aangewezen gemeenteambtenaar bevoegd zijn gedurende een be-

paalde tijd standplaats in te nemen op een warenmarkt in de gemeente Menterwolde.

Artikel 4. Tarief.
Als marktgeld wordt geheven voor elke standplaats:

a. per dag of gedeelte van een dag € 3,78

b. per maand € 16,38

c. per kwartaal € 33,06

Artikel 5.
In de tarieven, bedoeld in artikel 4 is begrepen het gebruik van de elektriciteitsinstallatie voor de aan-

sluiting van één lichtpunt per twee strekkende meters standplaats.

Artikel 6. Wijze van heffing.
Het recht worden bij wege van aanslag geheven.

Artikel 7. Termijn van betaling.
Het recht dient te worden betaald in één termijn, welke vervalt 30 dagen na de dagtekening van het

aanslagbiljet.

artikel 8. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders.
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en invordering van het marktgeld.

Artikel 9. Overgangsrecht.
1. De "verordening marktgeld 2016” van 17 december 2015 wordt ingetrokken met ingang van de

in artikel 10, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor de in artikel 10, tweede lid, genoemde

datum hebben voorgedaan.

2. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum waarop

deze verordening in werking treedt ligt na de artikel 10, tweede lid, genoemde datum van ingang

van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaats-

vindende belastbare feiten voor zover ter zake daarvan de heffing van de rechten in die periode

plaatsvindt.

Gemeenteblad 2017 nr. 256 2 januari 20172



Artikel 10. Inwerkingtreding.
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Artikel 11. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening marktgeld 2017".

Muntendam, 17 december 2015.

De raad voornoemd,

De voorzitter, De griffier,

R.W. Munniksma drs. F.A.P. Grit

Gemeenteblad 2017 nr. 256 2 januari 20173


